



## आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक : 17 नवंबर, 2023

### सूचना

\*\*\*\*

**विषय: एनबीईएमएस पोस्ट एमबीबीएस दो वर्षीय डिप्लोमा पाठ्यक्रमों के लिए पाठ्यक्रम के प्रश्नपत्र-वार वितरण के संबंध में।**

1. निम्नलिखित 8 स्पेशलिटीज़ में एनबीईएमएस द्वारा पोस्ट एमबीबीएस दो-वर्षीय डिप्लोमा पाठ्यक्रमों के लिए पहली फाइनल थ्योरी परीक्षा दिनांक: 15 से 17 दिसंबर 2023 तक आयोजित की जाएगी:
  - i. Anaesthesiology
  - ii. Family Medicine
  - iii. Obstetrics and Gynaecology
  - iv. Ophthalmology
  - v. Otorhinolaryngology (ENT)
  - vi. Paediatrics
  - vii. Radiodiagnosis
  - viii. Tuberculosis & Chest Disease
2. एनबीईएमएस पोस्ट एमबीबीएस दो वर्षीय डिप्लोमा पाठ्यक्रमों के लिए फाइनल परीक्षा की योजना एनबीईएमएस डिप्लोमा फाइनल परीक्षा, दिसंबर-2023 सत्र के लिए सूचना बुलेटिन में प्रदान की गई है।
3. फाइनल थ्योरी परीक्षा में इन 8 एनबीईएमएस डिप्लोमा पाठ्यक्रमों के लिए पाठ्यक्रम का प्रश्नपत्र-वार वितरण नीचे दिए गए लिंक के माध्यम से प्राप्त किया जा सकता है:

**[Question paper-wise distribution of syllabus for NBEMS Post MBBS two-year diploma courses](#)**

4. किसी भी प्रश्न/स्पष्टीकरण/सहायता के लिए, कृपया एनबीईएमएस को उसके कम्यूनिकेशन वेब पोर्टल: <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main> पर लिखें



एनबीईएमएस



# NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 17<sup>th</sup> November 2023

## NOTICE

\*\*\*\*

### **Subject: Question paper-wise distribution of syllabus for NBEMS Post MBBS two-year diploma courses-req.**

1. The first final theory exam for NBEMS Post MBBS two-year diploma courses in the following 8 specialties will be conducted from 15<sup>th</sup> to 17<sup>th</sup> December 2023:
  - i. Anaesthesiology
  - ii. Family Medicine
  - iii. Obstetrics and Gynaecology
  - iv. Ophthalmology
  - v. Otorhinolaryngology (ENT)
  - vi. Paediatrics
  - vii. Radiodiagnosis
  - viii. Tuberculosis & Chest Disease
2. The scheme of the final examination for NBEMS Post MBBS two-year diploma courses has been provided in the information bulletin for NBEMS Diploma Final Examination, December-2023 session.
3. Question paper-wise distribution of syllabus for these 8 NBEMS diploma courses in the final theory exam can be accessed through the link below:

**[Question paper-wise distribution of syllabus for NBEMS Post MBBS two-year diploma courses](#)**

4. For any query/clarification/assistance, please write to NBEMS at its Communication Web Portal: <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



**NBEMS**